Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 013/2020-CMA

Acari/RN, 19 de março de 2020.

Ao Sr.

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal

Rua Napoleão Antão, 100, Ary de Pinho, CEP: 59370-000, Acari/RN

Assunto: Envio de matérias aprovadas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos em anexo os seguintes projetos de lei, aprovados na 6ª sessão

ordinária do I período legislativo de 2020, ocorrida no dia 17/03/2020:

 PROJETO DE LEI Nº 004/2020, de autoria do Poder Executivo: dispõe

sobre a concessão de reajuste salarial aos professores da rede de ensino

municipal de acari, e dá outras providências;

 PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2020, de autoria do

Vereador Zuil Ribeiro da Silva: inclui o inciso I e o parágrafo único ao art.

67 da Lei nº 506/83 (Código de Postura);

Encaminhamos em anexo também as indicações dos vereadores aprovadas na

mesma sessão.

Atenciosamente,

ROMEU FERNANDES DANTAS DE SALES

Diretor Geral

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br